Muitikieni Mwenyezi Mungu na Mtume anapo kuitieni jambo la kukupeni uzima wa milele. Na jueni
kuwa Mwenyezi Mungu huingia kati ya mtu na moyo wake, na kwamba hakika kwake Yeye tu mtakusanywa.” [Al-
Anfaal: 24].

Afisi ya Habari ya Hizb ut Tahrir Wilayah ya Tunisia

KUMB: 07/1440 Ijumaa, 29 Rabi ul Awal 1440 H 07/12/2018 M

Taarifa kwa Vyombo vya Habari

Vita dhidi ya Ufisadi kattu havitoshinda chini ya Mfumo
fisidifu wa Kirasilimali

Afisi ya Habari
ya Hizb ut Tahrir

Kenya

KUMB: 02/1440 Ijumatatu, 03 Rabi ul Thani 1440 H 10/12/2018 M

Taarifa kwa Vyombo vya Habari

Muhula wa pili wa rais Uhuru Kenyatta umekumbwa na msururu wa kashfa za ufisadi kwenye idara mbalimbali za
Serikali. Kashfa tano tayari zimefichuka ndani ya mashirika makubwa ya umma jambo linaloonesha kuzagaa kwa
jinamizi hili la ufisadi.

Hakuna dola yoyote itakayo weza kufanya hivi, bali dola
ya Khilafah, ambayo yaweza kutekeleza hilo kwa sababu
ni hukumu ya kisheria iliyo amrishwa na Mwenyezi
Mungu, na ilitekelezwa na Mtume wake (saw) katika dola
yake, na kufuatiwa na makhalifa waongofu na makhalifa
waliowafuata hadi kuvunjwa kwa Khilafah 1342 H sawia
na 1924 M, kisha batili ikatawala … Mfumo wa kirasilimali
umetawala ulimwengu, wamiliki wake wanachojua ni
uporaji na kula pesa za watu kwa batili na ukusanyaji wa
pesa kwa mabilioni.